

## **Wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

**Dotyczy: Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego objętego ustawą Prawo zamówień publicznych pn: „Dostawa acetylenu rozpuszczonego do spawania gazowego wraz z dzierżawa (butli, koszy, wiązek) dla Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej SA – nr grupy 241-1**

**Nr postępowania: 702501086**

I. Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający odpowiada na zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożone przez Wykonawców.

### Zapytanie 1:

1. Par. 6 ust. 5 pkt 3 – prosimy o dodanie: „Warunkiem odstąpienia jest wcześniejsze wezwanie do prawidłowego wykonywania umowy i wyznaczenie dodatkowego, 7-dniowego terminu).
2. Prosimy o dodanie ust. 8 w paragrafie 4 w brzmieniu: „Strony odpowiadają wyłącznie za normalne skutki swoich działań oraz zaniechań, z wyłączeniem utraconych korzyści.
3. Prosimy o dodanie ust. 9 w paragrafie 4 w brzmieniu: „Całkowita odpowiedzialność Stron z tytułu umowy nie może przekroczyć kwoty wskazanej w §3 ust. 1.

Dot. Ogólnych Warunków Zakupu i Realizacji Dostaw:

1. Par. 4 – prosimy o dodanie ust. 14 w brzmieniu: „Koszty badań ponosi Zamawiający”
2. Par. 8 ust. 2 – prosimy o dodanie: „pod warunkiem wcześniejszego wezwania do dokonania dostawy i wyznaczenia dodatkowego, 3-dniowego terminu.”
3. Par. 8 – prosimy o dodanie zapisu: „Całkowita wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości umowy.”
4. Par. 9 ust. 1 pkt 5 – prosimy o wykreślenie. Sankcją jest już obowiązek pokrycia różnicy.
5. Par. 9 ust. 1 pkt 6 – prosimy o dodanie: „pod warunkiem wcześniejszego wezwania do wykonania zobowiązania i wyznaczenia dodatkowego, 7-dniowego terminu,

### Odpowiedź

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

### Zapytanie 2:

Dot. Projektu umowy z SIWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy następującego zapisu:

„W razie utraty butli, zwrotu butli zniszczonej lub zaoliwionej Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej tytułem naprawienia szkody w kwocie:

| Opłaty i usługi                          | Kod       | Cena netto | Cena brutto |
|------------------------------------------|-----------|------------|-------------|
| Malowanie butli                          | PL7420040 | 143,00     | 175,89      |
| Wymiana pasa do palety na nowy           | PL7030020 | 315,54     | 388,11      |
| Naprawa palety                           | PL7030015 | 257,40     | 316,60      |
| Naprawa wiązki                           | PL7030016 | 314,60     | 386,96      |
| Wymiana zaworu standard na nowy - butla  | PL7040000 | 156,75     | 192,80      |
| Płukanie butli                           | PL7420010 | 182,33     | 224,27      |
| Suszenie butli                           | PL7420030 | 115,83     | 142,47      |
| Czyszczenie zewnętrzne/odtłuszczenie but | PL7420050 | 86,09      | 105,89      |
| Czyszczenie zewn./odtłuszczenie wiązki   | PL7420053 | 1.159,16   | 1.425,77    |

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

### Zapytanie 3:

W SIWZ w rozdziale E: Dokumenty wymagane przy dostawie pkt 2 b) wymaga Zamawiający, że do każdej dostawy będzie dołączone świadectwo jakości wraz z podaniem daty produkcji i terminu przydatności. Data produkcji wraz z terminem przydatności jest podawana na świadectwach wystawianych dla gazów medycznych i spożywczych, nie ma zastosowania dla gazów technicznych.

Czy Zamawiający zgodzi się na USUNIĘCIE zapisu tj.:

- zawierającego datę produkcji, termin przydatności nie krótszy niż 12 miesięcy od daty dostawy) ?

Poniżej zamieszczam przykład zapisu z innego wzoru umowy Zamawiającego:

#### **E. Dokumenty wymagane przy dostawie:**

- 1. Dokumenty wymagane przy pierwszej dostawie do magazynów materiałowych każdego Oddziału Polskiej Grupy Górniczej S.A. objętego umową w formie papierowej:**  
nie dotyczy.
- 2. Dokumenty wymagane do każdej dostawy do magazynów materiałowych każdego Oddziału Polskiej Grupy Górniczej S.A. objętego umową w formie papierowej:**
  - a) dowód dostawy sporządzony w Portalu Dostawcy Polskiej Grupy Górniczej S.A.,
  - b) dokument potwierdzający jakość przedmiotu zamówienia, np. świadectwo jakości, certyfikat.

### Odpowiedź

Zamawiający informuje, że dokona modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) zgodnie z pkt II niniejszego pisma.

### Zapytanie 4:

Informujemy, że firma (...) opracowała i wdrożyła rozbudowany system zarządzania zgodności, w tym Kodeks Postępowania (...).

Z tego powodu nie możemy potwierdzić zobowiązań do stosowania zewnętrznych uregulowań PGG zakresie, które są zawarte w Formularzu ofertowym pkt 1. ppkt 5 i 6.

W załączniku pierwszym przesyłamy pismo odnośnie powyższej informacji.

**W związku z powyższym prosimy o zgodę na usunięcie ppkt 5 i 6 w Formularzu ofertowym:**

1. „Oświadczam, że Wykonawca składający niniejszą ofertę .....

*pkt 5) zapoznał się z Polityką Antykorupcyjną Polskiej Grupy Górniczej S.A. i zobowiązuje się do jej stosowania oraz zapoznania się ze zmianami Polityki, której treść znajduje się pod adresem <https://www.pgg.pl/strefa-korporacyjna/firma/inne/polityka-antykorupcyjna>*

*pkt 6) zapoznał się z Kodeksem Postępowania dla Partnerów Biznesowych Polskiej Grupy Górniczej S.A i zobowiązuje się do jego stosowania, którego treść znajduje się pod adresem <http://www.pgg.pl/strefa-korporacyjna/firma/inne/kodeks-dla-partnerów-biznesowych>*

Proponujemy poniższą treść zapisu umownego:

1. Strony wzajemnie oświadczają, że prowadzą działalność w sposób odpowiedzialny, a w swojej działalności przestrzegają przepisów prawa, w tym w szczególności przepisów dotyczących przeciwdziałania korupcji, prania pieniędzy i finansowania terroryzmu, przestrzegania praw pracowniczych, zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, prawa ochrony konkurencji i przepisów ochrony mienia oraz ochrony środowiska. Strony deklarują także, iż dochowują należytej staranności przy weryfikacji swoich pracowników, współpracowników, podwykonawców lub osób przy pomocy których realizować będą Umowę.
2. W związku z powyższym, zarówno (...), jak i Klient wdrożyli odpowiednie kodeksy postępowania, w tym Kodeks Postępowania dla Partnerów Biznesowych. Strony zgodnie potwierdzają, że ich kodeksy odzwierciedlają wspólne wartości w zakresie społecznej odpowiedzialności oraz zawierają równoważne standardy etyczne i biznesowe, mające zastosowanie do współpracy pomiędzy nimi. W związku z tym Strony postanawiają, co następuje:
  - a) (...) oświadcza, że Kodeks Postępowania (...) oraz Kodeks Postępowania dla Partnerów Biznesowych (dostępne pod adresem: (...)) obowiązują we wszystkich działaniach (...) i są stosowane również w relacjach handlowych z Klientem.
  - b) Klient oświadcza, że jego Kodeks Postępowania (dostępny pod adresem: [ ]) jest wiążący dla wszystkich pracowników Klienta i będzie przestrzegany w relacjach z (...).

#### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Zamawiający w celu zapewnienia równego traktowania Wykonawców nie może zindywidualizować dla jednego Wykonawcy oświadczeń składanych w tym samym formularzu ofertowym przez wszystkich Wykonawców. Oświadczenia składane w formularzu ofertowym są ogólne i identyczne dla wszystkich Wykonawców. Nadmienić należy również, że nie ma takiej możliwości aby w formularzu ofertowym, będącym podstawowym dokumentem oferty składanej przez poszczególnych Wykonawców, zawarte były również oświadczenia składane przez Zamawiającego.

#### Zapytanie nr 5:

Zwracam się do Zamawiającego z następującymi pytaniami:

1. Ile z 84200 kg acetyleny to ilość w wiązkach – ile kg acetyleny jest przeznaczone na zakup w wiązkach oraz w ilu lokalizacjach?

#### Odpowiedź

Zamawiający informuje, że szacunkowa ilość acetyleny w wiązkach wynosi ok 29 000 kg  
Lokalizacja dostawy acetyleny w wiązkach: ZRP - 43-225 Wola, ul. Kasztanowa 10.

2. Czy Zamawiający potrzebuje panel do acetylenu czy posiada swój?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że SWZ nie przytacza wskazanego w pytaniu rozwiązania.  
W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Zapytanie nr 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę wiązek acetylenowych wyłącznie w opakowaniach 15-butlowych 126 kg?

Odpowiedź:

Wymagania dotyczące wiązek acetylenowych Zamawiający opisał w Załączniku nr 1 do SWZ ust. B pkt 3 tj.: Zamawiający dopuszcza wiązki:

- 10-cio butlowe o zawartości gazu co najmniej 90 kg oraz
- 15-to butlowe zawartości gazu co najmniej 126 kg."

II. Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie:

1. załącznika nr 1 część E ust. 2 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

**2. Dokumenty wymagane do każdej dostawy do magazynów materiałowych każdego Oddziału Polskiej Grupy Górniczej S.A. objętego umową w formie papierowej:**

- a) Dowód dostawy sporządzony w Portalu Dostawcy Polskiej Grupy Górniczej S.A.,
- b) Świadectwo jakości.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) pozostają bez zmian.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

.....